
CITTÀ DI SALA CONSILINA 
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE- COMMERCIO 

Ord. n. 16 ANN02018 

OGGETTO: Raduno Auto Storiche - Disciplina della circolazione stradale. 

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE 

PREMESSO che il club di cultori l possessori di veicoli d'epoca denomin~to ,"Auto Revival Club", con 
sede in Salento (SA) alla via Valiante n. 27, ha organizzato per il giorno 21 e 22 ulglio 2018, un raduno di 
auto e moto d'epoca che verranno esposte e circoleranno in numerosi paesi del comprensorio Valdianese e 
della Val D'Agri ; 
RILEVATO che la nostra città, per la mattina del giorno 21.07.2018, è stata prescelta quale luogo di raduno 
e successiva partenza della carovana d'auto storiche che si presume si aggirino intorno ai 50 veicoli; 
VISTA l'istanza presentata a questo Ente in data 18.07.2018 prot.n. 12609, con la quale gli organizzatori 
dell'evento richiedono esplicito provvedimento di disciplina della circolazione stradale che gli consenta di 
sostare in Piazza Umberto l, dove i veicoli resteranno in esposizione per consentire ai partecipanti di 
effettuare visite giudate nei luoghi cittadini aventi rilevanza storico/ culturale; 
DATO ATTO che tali tipologie di manifestazione vanno incoraggiate in quanto costituiscono, in periodo di 
morbida economica,occasione di lavoro per le attività economiche presenti nel capoluogo cittadino, in 
particolare per gli esercizio pubblici; 
PRESO ATTO che trattasi di manifestazione non agonistica e che i soggetti partecipanti circoleranno lungo 
le vie del comprensorio Valdianese in regime di circolazione libera osservando le regole del C.D.S. come 
qualsiasi altro utente della strada; 
Che, pertanto la manifestazione non va annoverata tra quelle di cui all'art. 9 del C.d.S. che prevede specifica 
procedura di autorizzazione ma impone ai promotori le sole preventive informazioni all'autorità di pubblica 
sicurezza competente per territorio; 
RILEVATO tuttavia che per consentire l'effettivo svolgimento della manifestazione è necessario modificare il 
consueto regime di circolazione vigente in Piazza Umberto l, area stradale prescelta come luogo di raduno e 
partenza della carovana d'auto; 
RITENUTO pertanto dover adottare provvedimenti limitativi in materia di traffico e viabilità al fine di 
consentire lo svolgimento della manifestazione salvaguardando al contempo la sicurezza della circolazione 
stradale, nonché la pubblica e privata incolumità dei partecipanti, della cittadinanza che prenderà parte al 
pubblico spettacolo e dell'utenza stradale in generale; 
VISTO gli artt. 1, 7, 9, 159 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285; 
VISTO l'art .1 07 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO l'art. 44 del Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deiiberazione di C.C. n. 1 01 del 11.06.2001, esecutivo ai sensi di legge; 

ORDINA 

il giorno 21.07.2018 
istituzione del divieto transito e sosta veicolare ,con rimozione forzata dei veicoli, in Piazza Umberto 1. Le 
prescrizioni saranno attivate dalle ore ore 8:00 fino alla alle partenza dei veicoli d'epoca partecipanti 
all'evento, che si presume avvenga verso le ore 13 :00. 
A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nella manifestazione sportiva potranno 
essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne di ulteriori a limitazione 
della circolazione stradale atti a salvaguardare l'incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della 
manifestazion. 
Durante il periodo di vigenza delle prescrizioni sopra odinate per l'accesso veicolare al centro storico - lato 
nord , centrale e sud - si attiverà il doppio senso di marcia nelle vie De Petrinis e Garibaldi . 
Quanto sopra sarà individuato con apposita segnaletica stradale. 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. } 

Sala Consilina,19.07.2018 ! 
~~~ ' 

~ ~t.·;fTA' .~· Il Responsabile 
_/n~"" ··,. ag. Andrea 

t 1 ?Jr:, -~)~~ . ,;<~t~· t·? 
.~~~;-:-,·:. ;·~~::· 


